[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.07.2017
	№
	494

О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в  карту градостроительного зонирования территории
в М 1 : 15000 в составе Правил землепользования и застройки, утвержденных Решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 №394

Руководствуясь ст. 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Решением Совета народных депутатов Березовского городского округа от 26.06.2014 № 108 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Березовского городского округа»

п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить   публичные   слушания  по вопросу  внесения изменений в  карту градостроительного зонирования территории в М 1 : 15000 в составе Правил землепользования и застройки, утвержденных Решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 №394, а именно:

1.1. уменьшить  границы территориальной зоны ОД06 - зона здравоохранения, зона обеспечения функций общественного обслуживания населения с существующим расположением объектов здравоохранения со вспомогательными зданиями, строениями и сооружениями за счет исключения земельных участков с кадастровыми номерами:
42:22:0102003:4424;  42:22:0102003:4423; 42:22:0102003:4425; 42:22:0102003:4427;  42:22:0102003:4428;  42:22:0102003:4429; 42:22:0102003:4433;  42:22:0102003:4431;  42:22:0102003:4432;
42:22:0102003:4430.
1.2. установить границы территориальной зоны ПР03 (производственная зона коммунально-складского назначения) юго-восточнее границ зоны ОД06, состоящую из земельных участков
 42:22:0102003:4424;  42:22:0102003:4423;  42:22:0102003:4425; 42:22:0102003:4427;   42:22:0102003:4428;  42:22:0102003:4429; 42:22:0102003:4433;   42:22:0102003:4431;  42:22:0102003:4432;   42:22:0102003:4430, с целью приведения в соответствие с фактическим использованием земельных участков.
2. Определить:

- форма проведения публичных слушаний – проведение слушаний в органе местного самоуправления;

- место проведения слушаний – Администрация Березовского городского округа (г.Березовский, пр.Ленина, д.22, каб. №26);

-  дата проведения – 11.09.2017;
-  время проведения – 10.30 часов.
 3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний, согласно приложению 1.

 4. Утвердить план мероприятий по организации и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений в  карту градостроительного зонирования территории в М 1 : 15000 в составе Правил землепользования и застройки, утвержденных Решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 №394, согласно приложению 2.

 5. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа А.С. Максимовой разместить настоящее постановление  в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».
              6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по строительству В.А.Цыкину

  7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Березовского

городского округа                                                                                  Д.А. Титов

Приложение 1

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от ____________              № ____
СОСТАВ КОМИССИИ

по организации и проведению публичных слушаний

	Цыкина Валентина Александровна

Куприянов Аркадий
Аркадьевич

	заместитель главы Березовского городского округа по строительству - председатель комиссии;

заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа, главный архитектор города - заместитель председателя комиссии;

	Горшенина Надежда Викторовна
	главный специалист муниципального казенного учреждения «Градостроительство и управление имуществом Березовского городского округа» - секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Коптелов Александр Иванович

Дульянинова Оксана Николаевна
	председатель  Совета  народных   депутатов Березовского городского округа;
председатель Комитета по управлению муниципальным  имуществом Березовского городского округа;

	Шевченко Марина

Сергеевна

Брыжина Надежда

Алексеевна
Шустова Галина
Ивановна
	начальник отдела земельных отношений Муниципального казенного учреждения «Градостроительство и управление имуществом Березовского городского округа»;

начальник отдела градостроительства Муниципального казенного учреждения «Градостроительство и управление имуществом Березовского городского округа».
Председатель Березовского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных силд и правоохранительных органов.

Глава Березовского

городского округа                                                                                                       Д.А.Титов

Приложение 2                                                                                                                                 к постановлению администрации                                                                                                                            Березовского городского округа                                                                                                                                от  ________                    №_____

План

мероприятий по организации и проведению публичных слушаний по вопросу внесениия изменений в  карту градостроительного зонирования территории в
М 1 : 15000 в составе Правил землепользования и застройки в городе Березовский, утвержденных решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 №394.

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок

	1.
	Размещение   настоящего постановления о назначении публичных слушаний в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

	Максимова А.С.
	в течение 3 рабочих дней (включительно) с даты подписания настоящего постановления

	2.
	Прием письменных заявлений и возражений от граждан, юридических лиц по адресу: г.Березовский пр.Ленина,22, каб.26, с 8.30 до 17.30 ежедневно, за исключением выходных дней: суббота, воскресенье.
	В.А. Цыкина
	в течение 50 дней со дня опубликования постановления о назначении публичных слушаний

	4.
	Проведение публичных слушаний в  администрации Березовского городского округа по адресу: г.Березовский, пр.Ленина, д.22, зал заседаний.
	В.А. Цыкина

	не позднее 60-ти дней со дня опубликования постановления о назначении публичных слушаний

	5.
	Оформление заключения о результатах проведения публичных слушаний.
	В.А. Цыкина

Н.В.Горшенина
	в течение 7 дней со дня проведения публичных слушаний

	6.
	Опубликование заключения о результатах проведения публичных слушаний в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

	Дульянинова О.Н.

	в течение 3 дней с даты подготовки заключения

	6.
	Направление главе Березовского городского округа  проект решения внесения изменений в  карту градостроительного зонирования территории в М 1 : 15000 в составе Правил землепользования и застройки в городе Березовский, утвержденных решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 №394 (далее по тексту – карта градостроительного зонирования), протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.
	В.А. Цыкина
	в течение 3-х дней с даты опубликования заключения

	7.
	Направлении указанного проекта в Совет народных депутатов Березовского ГО или об отклонении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.
	Д.А. Титов

	в течение 10-ти дней с даты получения проекта внесения изменений в карту градостроительного зонирования

Глава Березовского

городского округа                                                                                                                   Д.А.Титов